

# **Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab**

**Store Kongensgade 68, 1264 København K**

**CVR-nr. 15 91 56 41**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2019.

---

Elan Schapiro  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
	Telefon: 33 30 15 15 Hjemmeside: <a href="http://www.ck.dk">www.ck.dk</a>
	CVR-nr.: 15 91 56 41 Stiftet: 2. januar 1992 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december 27. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Iver Haugsted, formand Anders Ingemann Hansen Elan Schapiro John Mikkelsen
<b>Direktion</b>	Torben Laurentz Wiberg
<b>Revision</b>	Lægård Revision Statsautoriseret Revisionsfirma
<b>Modervirksomhed</b>	CK Holding 2015, Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab

## Hovedtal og nøgletal

---

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	97.919	99.800	102.405	90.901	92.323
Bruttoresultat	73.439	73.286	74.822	68.254	69.435
Resultat af ordinær primær drift	15.178	15.287	16.236	13.493	16.249
Finansielle poster, netto	-21	209	-435	-537	-610
Årets resultat	11.835	12.074	12.358	10.064	12.010
<b>Balance:</b>					
Balancesum	62.324	62.885	54.459	47.589	51.947
Investeringer i materielle anlægsaktiver	430	2.082	836	1.978	1.199
Egenkapital	23.550	23.715	22.141	19.783	17.219
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	10.583	10.758	13.337	13.313	14.092
Investeringsaktivitet	-405	-1.339	-816	-3.008	-533
Finansieringsaktivitet	-12.000	-10.500	-10.473	-9.309	-13.341
Pengestrømme i alt	-1.822	-1.081	2.048	996	218
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	97	94	97	96	101
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	75,0	73,4	73,1	75,1	75,2
Overskudsgrad (EBIT-margin)	15,5	15,3	15,9	14,8	17,6
Likviditetsgrad	137,4	133,0	122,1	-	-
Soliditetsgrad	37,8	37,7	40,7	41,6	33,1
Egenkapitalforrentning	50,1	52,7	59,0	54,4	68,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.





## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Christensen Kjarulff driver statsautoriseret revisionsvirksomhed. Selskabet har en stærk position på det danske marked indenfor ydelserne revision, regnskab, skat og rådgivning.

Internationalt er selskabet repræsenteret gennem det globale netværk Nexia International og oplever en fortsat stigende tendens til internationalisering af opgaverne.

Selskabet arbejder med fortsat faglig og forretningsmæssig udvikling, hvilket blandt andet sker gennem medlemsskaberne af Revisorgruppen Danmark og Nexia International.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der knytter sig ingen usikkerhed til indregning og måling i den aflagte årsrapport.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 97.919 t.kr. mod 99.800 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.835 t.kr. mod 12.074 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2017 forventede en stabil omsætning for 2018 og et uændret ordinært resultat efter skat. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af en stabil aktivitet og indtjening

### Miljøforhold

Selskabets aktiviteter påvirker ikke umiddelbart det eksterne miljø.

### Videnressourcer

Christensen Kjarulff arbejder på en kontinuerlig udvikling og sammensætning af de i organisationen tilgængelige kompetencer, herunder fastlægges af målrettede uddannelses- og efteruddannelsesplaner for selskabets ansatte. Målsætningen er, at selskabet til stadighed betragtes som en attraktiv arbejdsplads for de nødvendige og kompetente personaleressourcer. Såvel organisatoriske som faglige udviklingsaktiviteter udgiftsføres direkte over resultatopgørelsen.

### Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer, at aktivitet og resultat for 2019 vil være på niveau med 2018.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Nettoomsætning	97.918.939	99.800.165
Andre eksterne omkostninger	-24.480.281	-26.514.630
<b>Bruttoresultat</b>	<b>73.438.658</b>	<b>73.285.535</b>
1 Personaleomkostninger	-56.245.855	-55.728.248
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.942.847	-2.079.227
Andre driftsomkostninger	-72.000	-190.786
<b>Driftsresultat</b>	<b>15.177.956</b>	<b>15.287.274</b>
Andre finansielle indtægter	262.001	405.104
2 Øvrige finansielle omkostninger	-283.420	-196.577
<b>Resultat før skat</b>	<b>15.156.537</b>	<b>15.495.801</b>
Skat af årets resultat	-3.321.231	-3.421.447
<b>3 Årets resultat</b>	<b>11.835.306</b>	<b>12.074.354</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Goodwill	9.726.902	10.627.459
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>9.726.902</u>	<u>10.627.459</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.713.270	3.437.969
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.713.270</u>	<u>3.437.969</u>
6 Deposita	431.444	416.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>431.444</u>	<u>416.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.871.616</u></b>	<b><u>14.481.428</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	35.189.542	34.851.823
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	12.960.000	12.840.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.916	73.208
Andre tilgodehavender	104.335	154.730
8 Periodeafgrænsningsposter	1.194.863	482.842
Tilgodehavender i alt	<u>49.450.656</u>	<u>48.402.603</u>
Likvide beholdninger	1.576	1.395
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>49.452.232</u></b>	<b><u>48.403.998</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>62.323.848</u></b>	<b><u>62.885.426</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	4.810.000	4.810.000
Overført resultat	11.740.305	12.404.999
Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.000.000	6.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>23.550.305</b>	<b>23.714.999</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
9 Hensættelser til udskudt skat	2.776.575	2.768.122
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.776.575</b>	<b>2.768.122</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	5.859.376	4.037.575
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.255.459	1.811.845
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.153.532	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	3.636.549
Anden gæld	26.728.601	26.916.336
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	35.996.968	36.402.305
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>35.996.968</b>	<b>36.402.305</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>62.323.848</b>	<b>62.885.426</b>

10 Eventualposter

11 Nærtstående parter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	4.810.000	9.330.645	8.000.000	22.140.645
Udloddet udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.074.354	6.500.000	9.574.354
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.500.000	0	2.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.500.000	0	-2.500.000
Egenkapital 1. januar 2018	4.810.000	12.404.999	6.500.000	23.714.999
Udloddet udbytte	0	0	-6.500.000	-6.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-664.694	7.000.000	6.335.306
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	5.500.000	0	5.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-5.500.000	0	-5.500.000
	<b>4.810.000</b>	<b>11.740.305</b>	<b>7.000.000</b>	<b>23.550.305</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018	2017
Årets resultat	11.835.306	12.074.354
12 Reguleringer	5.357.497	5.482.932
13 Ændring i driftskapital	-3.275.191	-3.153.205
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	13.917.612	14.404.081
Renteindbetalinger og lignende	262.001	405.104
Renteudbetalinger og lignende	-283.420	-196.577
Pengestrøm fra ordinær drift	13.896.193	14.612.608
Betalt selskabsskat	-3.312.778	-3.854.223
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>10.583.415</b>	<b>10.758.385</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-429.591	-2.081.505
Salg af materielle anlægsaktiver	40.000	745.001
Køb af finansielle anlægsaktiver	-15.444	-2.977
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-405.035</b>	<b>-1.339.481</b>
Betalt udbytte	-12.000.000	-10.500.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-12.000.000</b>	<b>-10.500.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-1.821.620</b>	<b>-1.081.096</b>
Likvider 1. januar	-4.036.180	-2.955.084
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-5.857.800</b>	<b>-4.036.180</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	1.576	1.395
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-5.859.376	-4.037.575
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-5.857.800</b>	<b>-4.036.180</b>



## Noter

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	54.911.091	54.431.656
Pensioner	791.503	725.270
Andre omkostninger til social sikring	543.261	571.322
	<u><b>56.245.855</b></u>	<u><b>55.728.248</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>97</u>	<u>94</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	68.205	63.037
Andre finansielle omkostninger	215.215	133.540
	<u><b>283.420</b></u>	<u><b>196.577</b></u>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	5.500.000	2.500.000
Udbytte for regnskabsåret	7.000.000	6.500.000
Overføres til overført resultat	0	3.074.354
Disponeret fra overført resultat	-664.694	0
<b>Disponeret i alt</b>	<u><b>11.835.306</b></u>	<u><b>12.074.354</b></u>
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar	<u>32.268.205</u>	<u>32.268.205</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>32.268.205</b></u>	<u><b>32.268.205</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-21.640.746	-20.740.190
Årets afskrivninger	-900.557	-900.556
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<u><b>-22.541.303</b></u>	<u><b>-21.640.746</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>9.726.902</b></u>	<u><b>10.627.459</b></u>



## Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	8.128.772	14.065.452
Tilgang i årets løb	429.591	2.081.505
Afgang i årets løb	<u>-160.000</u>	<u>-8.018.185</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>8.398.363</u></b>	<b><u>8.128.772</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.690.803	-10.594.531
Årets afskrivninger	-1.042.290	-1.178.670
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>48.000</u>	<u>7.082.398</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-5.685.093</u></b>	<b><u>-4.690.803</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>2.713.270</u></b>	<b><u>3.437.969</u></b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	416.000	413.023
Tilgang i årets løb	<u>15.444</u>	<u>2.977</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>431.444</u></b>	<b><u>416.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>431.444</u></b>	<b><u>416.000</u></b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	36.767.791	37.333.434
Modtagne acontobetalinge	<u>-23.807.791</u>	<u>-24.493.434</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>12.960.000</u></b>	<b><u>12.840.000</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder	<u>12.960.000</u>	<u>12.840.000</u>
	<b><u>12.960.000</u></b>	<b><u>12.840.000</u></b>
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.		





## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>9. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	2.768.122	3.200.898
Udskudt skat af årets resultat	<u>8.453</u>	<u>-432.776</u>
	<b><u>2.776.575</u></b>	<b><u>2.768.122</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	-74.625	-56.678
Omsætningsaktiver	<u>2.851.200</u>	<u>2.824.800</u>
	<b><u>2.776.575</u></b>	<b><u>2.768.122</u></b>

## 10. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasing- og lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 174 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 492 t.kr.

Selskabet har indgået lejeforpligtelse med opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den samlede forpligtelse udgør 2.100 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CK Holding 2015, Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab, CVR-nr. 36461403 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.



### 11. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

CK Holding 2015 Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab      Hovedaktionær  
Store Kongensgade 68  
1264 København K

#### Øvrige nærtstående parter

Selskabets ledelsesmedlemmer, der tillige er kapitalejere i moderselskabet.

#### Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

### 12. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.942.847	2.079.226
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	72.000	190.786
Andre finansielle indtægter	-262.001	-405.104
Øvrige finansielle omkostninger	283.420	196.577
Skat af årets resultat	3.321.231	3.421.447
	<u>5.357.497</u>	<u>5.482.932</u>

### 13. Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-1.048.053	-9.358.715
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.227.138	6.205.510
	<u>-3.275.191</u>	<u>-3.153.205</u>


